
DESATERO DISTANČNÍ VÝUKY 

pro zákonné zástupce nezletilých žáků 

ZŠ a MŠ Neslovice 

 
1. Povinnou distanční výukou je myšlená povinnost se účastnit 

online hodin, plnit a včas odevzdávat zadané úkoly, připravovat 

se na výuku jako při prezenční výuce. 

2. Jsem si vědom toho, že distanční výuka je povinná ze zákona. 

3. Zajistím, aby se mé dítě po dobu distanční výuky řádně 

vzdělávalo a plnilo školní povinnosti. 

4. Spolupracuji se školou, třídním učitelem i ostatními učiteli. 

5. V případě jakéhokoli problému jej okamžitě řeším 

s kompetentními osobami (vedení školy, třídní učitel, učitel 

konkrétního předmětu). 

6. Při plánované absenci omlouvám dítě z online výuky předem 

třídnímu učiteli. Při neplánované absenci informuji třídního 

učitele bezprostředně (týká se i absence způsobené špatným 

internetovým připojením), a to nejpozději následující den po 

takto vzniklé absenci. 

7. Nepořizuji ani nezveřejňuji žádné videozáznamy online hodin, 

printscreeny a další audio a videozáznamy online hodin. Pokud 

jsem s něčím nespokojen, řeším tuto skutečnost okamžitě 

s učitelem nebo vedením školy. 

8. V případě, že dítě nemá možnost online výuku absolvovat 

z důvodu chybějící techniky, informuji o této skutečnosti 

třídního učitele. 

9. Pravidelně sleduji stránky školy, kde mám k dispozici zadané 

úkoly v jednotlivých třídách.  

10. Nedostupnost internetového připojení nebo zařízení pro 

online výuku (tablet, mobilní telefon, notebook atd.) není důvod 

k neplnění školních povinností během distanční výuky. 

V takovém případě se domluvím s třídním učitelem na 

náhradním řešení (např. vyzvedávání úkolů přímo ve škole). 


